Non enim contrarius sibi esset Dominus Christus, qui dixit, Pauci sunt qui intrant per angustam portam, multi per latam viam pereunt: contrarius sibi esset, qui alio loco dixit, *Multi ab oriente et occidente venient* (Matth 8,11). Multi certe pauci: et pauci, et multi. Alii ergo pauci, alii multi? Non. Sed ipsi pauci qui multi: pauci in comparatione perditorum, multi in societate Angelorum. Audite, charissimi. Apocalypsis hoc habet scriptum: *Post haec vidi ex omni lingua et gente et tribu venientes cum stolis albis et palmis, multitudinem quam nemo dinumerare potest* (Ap 7,9). Haec est massa sanctorum.<sup>61</sup>

While scholarly discussion has stressed around monk George's confession, it is worth noting how the *Memoriale Sanctorum* chooses instead to deal with the problem of female worship, to the point that George extols the determination of the women who, in an effort to contravene Islamic prohibition, decide to visit the relics of the Martyrs without a head scarf, thereby making public declaration of their Christian faith:

Nam revertentibus de ecclesia mulieribus, quidam praepositus obuius adstans, cum causam religionis agnosceret in feminis, illico viros interrogat, quid sibi vellet ille recursus feminarum ad sanctuaria Christianorum? Qui responderunt: Fidelium mos est ecclesias visitare, et atria venerabilium Martyrum pio devotionis affectu requirere. Unde quia Christiani sumus, ideo nos ipsius fidei gestare vexillum profitemur. Statimque iudici delator accedes, omnem rationem nostram coram eo dolosis linguis proponit.<sup>62</sup>

From an ecclesiological point of view, the women's unveiling echoes a passage from 1 Cor 3,16, signaling how when one turns to the Lord, the veil or scarf is removed: "Cum autem conversus fuerit ad Dominum, auferetur velamen".<sup>63</sup> From this point of view, the *Memoriale* invites the reader to judge the actions of women as an act of deliverance and puts them on the same level as that of martyrs and confessors. Given these considerations, Sabigotho and Aurelius' obscure reference to the obligation to wear a head scarf can certainly be seen as defiance of Islamic law but could also be understood as a covered criticism of Nestorian doctrine, which prescribed head scarves for women inside the church. In both cases, the devotion of the women who remove their scarfs before entering the temple offers new understandings of George's conversion as an act of defiance. Both actions magnify the meaning of George's *oblatio*: